



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION  
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

**I N G R E S O S**

CONCEPTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	ACUMULADO	
41010000 SUBSIDIOS	991,666	991,666	10,908,326	41.18%
41020000 VENTAS	26,247	26,348	299,873	1.13%
41030000 PRODUCTOS FINANCIEROS	13,371	6,653	40,371	0.15%
41050000 OTROS INGRESOS	561	1,509	8,669	0.03%
41060000 UACJ	-	-	2,914,029	11.00%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (BRT)	-	26,640	1,341,640	5.06%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (DIQUE SIERRA DE JUAREZ)	-	-	575,000	2.17%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (E.I.T.)	-	(20,747)	1,651,253	6.23%
41060000 FUNDACION DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE	-	-	16,833	0.06%
41060000 TEXAS A&M RESEARCH FOUNDATION	-	-	382,479	1.44%
41060000 PROY. ESTRAT. MEJORAMIENTO VIALIDADES LM/PEC	-	325,000	650,000	2.45%
41060000 PROY. ESTRAT. NOMENCLATURA Y NUM. URBANA	-	-	-	0.00%
41060000 PROY. ESTRAT. VASOS REGULACION INF. CASAS GDES	-	-	137,500	0.52%
41060000 PROY. ESTRAT. MEJORAMIENTO ANDADORES AZTECAS	-	-	350,000	1.32%
41060000 PROY. ESTRAT. REHABILITACION ANDADORES Z. CENTRO	-	-	850,000	3.21%
41060000 PROY. ESTRAT. PUENTE FCO. VILLARREAL-YARBROUGH	(182,000)	-	-	0.00%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (ESTUDIOS HIDROLOGICOS)	-	1,340,000	2,919,900	11.02%
41060000 SEDESOL (APORTACION FEDERAL)	-	-	1,433,142	5.41%
41060000 SEDESOL (APORTACION MUNICIPAL)	-	250,000	1,433,142	5.41%
41060000 MUNICIPIO DE JUAREZ (CONSULTA PUBLICA PDU)	-	450,000	450,000	1.70%
41060000 APORTACION FECHAC (BARRIOS JOVENES)	40,000	90,000	130,000	0.49%
<b>SUMA</b>	<b>889,844</b>	<b>3,487,068</b>	<b>26,492,156</b>	100.00%

**TOTAL INGRESOS**

**889,844      3,487,068      26,492,156      100.00%**

**E G R E S O S**

51010000 SUELDO BASE	457,430	477,657	4,644,976	17.53%
51020000 TIEMPO EXTRA	-	-	702	0.00%
51030000 COMPENSACIONES	389	195	14,091	0.05%
51040000 PRIMA VACACIONAL	14,253	15,415	96,489	0.36%
51060000 PRIMA DE ANTIGUEDAD	20,884	22,428	210,378	0.79%
51070000 DESPENSA	32,200	32,000	321,400	1.21%
51080000 ACTIVIDADES DEP. Y CAPACITACION	2,800	2,070	40,354	0.15%
51100000 UNIFORMES	-	59,059	72,710	0.27%
51110000 FONDO DE AHORRO	54,892	57,319	558,017	2.11%
51140000 IMPUESTO SOBRE NOMINAS	10,688	10,690	97,254	0.37%
51150000 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS	55,062	56,897	574,774	2.17%
51150000 HONORARIOS INTERNOS	277,941	303,600	2,724,884	10.29%
51150000 HONORARIOS EXTERNOS	502,718	1,338,762	6,387,564	24.11%
51160000 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQUIPO	7,337	8,251	75,742	0.29%
51170000 CORREO Y MENSAJERIA	198	-	7,003	0.03%
51180000 TELEFONOS	18,601	17,932	148,595	0.56%
51190000 FUMIGACIONES	-	-	597	0.00%
51200000 GAS	56	58	16,066	0.06%
51220000 IMPRESIONES	-	-	120	0.00%
51240000 ATENCION A VISITANTES	3,608	2,801	42,733	0.16%
51250000 VIATICOS DE TRANSPORTE	15,881	33,019	129,333	0.49%
51260000 ACTIVIDADES FESTIVAS	-	5,410	12,540	0.05%
51270000 MTO. Y REP. DE VEHICULOS	712	7,159	28,538	0.11%
51280000 MTO. Y REP. EQUIPO DE OFICINA	550	545	3,785	0.01%

51290000 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO	-	6,017	75,126	0.28%
51300000 GASTOS DE FUNERAL	-	-	550	0.00%
51310000 MTO. Y REP. DE EQUIPO Y EDIFICIO	298	1,676	78,454	0.30%
51320000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	8,000	8,000	128,000	0.48%
51330000 PLACAS Y TENENCIAS	-	-	31,262	0.12%
51340000 SEGUROS Y FIANZAS	-	-	87,723	0.33%
51350000 PAPELERIA DE ESCRITORIO	2,829	17,188	66,634	0.25%
51360000 PAPELERIA DE COMPUTO	11,744	6,330	81,913	0.31%
51370000 PAPELERIA DE INGENIERIA	2,165	7,084	71,386	0.27%
51380000 ARTICULOS DE LIMPIEZA	3,654	5,918	34,973	0.13%
51390000 GASTOS DE CAFETERIA	1,876	1,825	25,007	0.09%
51410000 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES	290	6,920	42,123	0.16%
51420000 GASTOS MEDICOS	-	-	500,194	1.89%
51430000 LIBROS Y REVISTAS	330	-	13,538	0.05%
51440000 MATERIALES DE BOTIQUIN	487	-	3,295	0.01%
51460000 LUZ	22,702	20,000	197,215	0.74%
51510000 OTROS GASTOS	1,506	4,549	24,619	0.09%
51532000 OBRAS DE MEJORAMIENTO	-	-	7,523	0.03%
51540000 TRABAJOS DE JARDINERIA	215	-	2,515	0.01%
51570000 FONDO PARA EL RETIRO	36,594	38,213	372,011	1.40%
51590000 COPIAS	-	-	1,306	0.00%
51600000 DEPRECIACIONES	146,525	146,398	1,327,979	5.01%
51660000 GASTOS SIN COMPROBANTE FISCAL	320	219	2,419	0.01%
51700000 ACTIVIDADES DE DIFUSION	17,358	89,661	165,746	0.63%
54000000 GASTOS FINANCIEROS	1,672	11,151	48,110	0.18%
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>	<b>1,734,764</b>	<b>2,822,414</b>	<b>19,598,263</b>	<b>73.98%</b>
<b>DIFERENCIA INGRESOS-EGRESOS</b>	<b>(844,920)</b>	<b>664,654</b>	<b>6,893,893</b>	<b>26.02%</b>

ING. MARIA DEL ROSARIO DIAZ ARELLANO  
DIRECTORA GENERAL

LIC. PATRICIA MATAMOROS LERMA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA